Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 236 Viernes, 11 de octubre de 2019 Pagina 28390

IV. ADMINISTRACION LocAL

Lorca

6223 Decreto de la Alcaldia sobre nombramiento de Alcaldes de Barrio
y Pedaneos.

De conformidad con lo dispuesto en la legislacion local, en especial el
art. 20 del Texto Refundido de Régimen Local, aprobado por Real Decreto
legislativo 781/1986, de 18 de abril; art. 122 del Reglamento de Organizacidn,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, aprobado por Real
Decreto 2568/1986, de fecha 28 de noviembre; arts. 37 y 38 de la Ley 6/1988,
de 25 de agosto, de Régimen Local de la Regiéon de Murcia y articulo 53 del
Reglamento Organico Municipal,

Vengo en decretar:

Primero.- Nombrar, de conformidad con el art. 53.3 del Reglamento
Organico Municipal, a los siguientes Alcaldes de Barrio y Pedaneos:

- D. Antonio Jesus Diaz Garcia, Alcalde Pedaneo de Almendricos.
- D. Juan José Guillén Ponce, Alcalde Pedaneo de Cazalla.
- D.2 Sandra Serrano Rodriguez, Alcaldesa Pedanea de La Campana.

- D. Miguel Girona Mateos, Alcalde Pedaneo de Jarales, Humbrias, Ortillo,
Zarzalico y Béjar.

- D. Juan Abad Morales, Alcalde Pedaneo de Purias.

- D. Antonio Carrillo Martinez, Alcalde Pedaneo de Coy.

- D. Manuel Fernandez Membrives, Alcalde Pedaneo de Ramonete-Calnegre.
- D. Pedro Yepes Castro, Alcalde Pedaneo de La Pulgara.

- D. Baltasar Martinez Dominguez, Alcalde Pedéneo del Barrio de La Vifia.

- D. José Miguel Casanova Martinez, Alcalde Pedaneo del Barrio de San José.
- D. Juan Soler Mateo, Alcalde Pedaneo del Barrio de San Pedro.

- D. Jesus Pedrero Guirao, Alcalde Pedaneo de la Pedania de Avilés.

- D. Francisco Javier Pérez Sanchez, Alcalde Pedaneo de La Parroquia.

- D. Narciso Garcia Marin, Alcalde Pedaneo de Dofia Inés.

Segundo.- Los Alcaldes Pedaneos actuaran como auxiliares del Alcalde, sin
perjuicio de las funciones legalmente atribuidas a éste y a los demas 6rganos
de Gobierno Municipal, de conformidad con lo dispuesto en el art. 53.4 del
Reglamento Organico Municipal.

Tercero.- La duracidon del presente nombramiento estara sujeta a la del
mandato de esta Alcaldia, sin perjuicio de su revocacion de conformidad con el
art. 53.5 del citado Reglamento.

Cuarto.- Notifiquese el presente Decreto a los Alcaldes Pedaneos y de Barrio
nombrados.

Quinto.- Dar cuenta del presente Decreto al Pleno de la Corporacion en la
primera sesidon que se celebre, procediendo a su preceptiva publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente en Lorca, a 31 de julio de 2019.

NPE: A-111019-6223 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8696/2019	Decreto n.º 260/2019, de 10 de octubre, por el que se cesa a don Roque Martínez Escandell, como Director General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud.
	8697/2019	Decreto n.º 261/2019, de 10 de octubre, por el que se nombra a doña Inmaculada Barceló Barceló, Directora General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud.
	8698/2019	Decreto n.º 262/2019, de 10 de octubre, por el que se nombra a doña Marina Munuera Manzanares, Directora General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8678/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 77 plazas de la categoría de Facu
	8679/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	8680/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 20 plazas de la categoría de Dipl
	8681/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8495/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “Proyecto de modificación del paso de simple a cuádruple circuito de la línea eléctrica a 132 kv.
	Consejería de Educación y Cultura
	8617/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artisticas Superiores de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia correspondientes al año académico 2018/2019.
	8618/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2018/2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8628/2019	Extracto de la Resolución de 8 de octubre de 2019 del Director General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a trabajadores desempleados, e
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8601/2019	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el «Proyecto refundido de construcción de accesos a estación de servicio en carretera RM-F30 en p.k. 2+000 (margen derecho)», de fecha j
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8338/2019	Ejecución de títulos judiciales 83/2019.
	8339/2019	Procedimiento ordinario 349/2019.
	8340/2019	Seguridad Social 775/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8323/2019	Despido objetivo individual 320/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8306/2019	Procedimiento ordinario 378/2019.
	8613/2019	Despido/ceses en general 512/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8311/2019	Procedimiento ordinario 374/2019.
	8312/2019	Cuenta de abogados 31/2019.
	8314/2019	Procedimiento ordinario 313/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8313/2019	Procedimiento ordinario 724/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8307/2019	Despido/ceses en general 69/2019.
	8310/2019	Despido objetivo individual 84/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8308/2019	Despido/ceses en general 800/2018.
	8315/2019	Seguridad Social 402/2019.
	8316/2019	Despido objetivo individual 321/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	8309/2019	Seguridad Social 378/2019.
	8661/2019	Despido/ceses en general 143/2019.
	De lo Social número Uno de Almería
	8183/2019	Despido/ceses en general 500/2019.
	8184/2019	Procedimiento ordinario 1.254/2017.
	8185/2019	Procedimiento ordinario 1.492/2018.
	De lo Social número Tres de Huelva
	8187/2019	Despidos/ceses en general 175/2019.
	De lo Social número Diez de Valencia
	8188/2019	Despido/ceses en general 748/2018.
	IV. Administración Local
	Blanca
	8585/2019	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Blanca.
	Calasparra
	8507/2019	Modificación de convocatoria y bases de selección de personal funcionario interino.
	Cehegín
	8302/2019	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	8303/2019	Delegación de funciones de la Alcaldía en miembros de la Corporación.
	Lorca
	7703/2019	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de delegaciones.
	7704/2019	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes de Barrio y Pedáneos.
	7705/2019	Decreto de la Alcaldía sobre nombramiento de Alcaldes de Barrio y Pedáneos.
	8498/2019	Publicación de la declaración de interés público del expediente IP-3/2018, relativo a la instalación de un vertedero de residuos inertes.
	Mazarrón
	8247/2019	Anuncio de delegación de competencias en la Junta de Gobierno local en el expediente de contratación “Programa de Seguros del Ayuntamiento de Mazarrón”.
	8249/2019	Bases para la provisión en comisión de servicios de un puesto de trabajo de Responsable de Delineación en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8432/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos, para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Conserje del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	8177/2019	Nombramiento de funcionario de carrera. Técnico Informático.
	Murcia
	7832/2019	Solicitud para tramitación de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica.
	Torre Pacheco
	8347/2019	Aprobación definitiva de la modificación del “Reglamento Orgánico de las Juntas Vecinales del municipio de Torre Pacheco”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	8591/2019	Desconvocatoria de Asamblea General Extraordinaria de fecha 20 de octubre de 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-10T14:48:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



